
Stavba

číslo ZL:
Smlouva č. 18/2021 z 4.8.2021
Objednatel IČ 617 50 883 Střední průmyslová škola, Klatovy , nábř. Kpt. Nálepky 362
Zhotovitel IČ 252 08 748 SENCO CHALOUPEK s.r.o.
Místo SPŠ Klatovy, nábř. Kpt. Nálepky 362, Klatovy
Dotace OPŽP r.č.p.: CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011915

Číslo revize ZL 2 Datum revize ZL 24.3.2022

Stručný 
název ZL:

10) Vícepráce-Dešťový svod s napojením do kanalizace - po úpravách stávajících střech nepředvídaně zjištěno zahlcování 

stávajícího svodu, kapacitně nutno dopnit nový svod a zaústit jej do kanalizace

ZMĚNOVÝ LIST - Titulní stránka
Zateplení a přístavba tělocvičny SPŠ Klatovy                                                                                                         

(název dle Smlouvy o dílo)

ZL 01

Nepředvídané změny po bourání, demontážích a při realizaci

Předmět změny:

3) Vícepráce-Vnitřní výškový stupeň - demontáž a přemístění stávajících schodišťových stupňů a skladby zvýšené úrovně 
podlahy v chodbě k tělocvičně - bourání, přesun, odvoz a likvidace sutě, štěrkový zásyp, betonová mazanina, dlažba 

Odůvodnění změny:

1) Vícepráce-Vnější schodiště-nepředvídané doplnění  nouzového východu do dvora, usnadnění a propojení přístupu na 
navazující zpevněné chodníky

6) Vícepráce-Vzduchotechnika - Úprava trasy ze stávajících a nových šaten do fasády místo na střechu - kruhové 
vzduchotechniské potrubí, oblouky a přechod z plechu, žaluzie přetlaková, protidešťová žaluzie

1) Vícepráce-Vnější schodiště  nouzového východu do dvora - výkop rýh, základy z betonu, povrchová úprava

2) Vícepráce-Sprchy, přizdívka - zesílení příčky cihelným zdivem

2) Vícepráce-Sprchy, přizdívka - po vyzdění příček nepředvídaně zjištěna nutnost přizdění pro pevnější ukotvení závěsného 
systému WC

3) Vícepráce-Vnitřní výškový stupeň - před osazením zárubní do m.č. 1.04 Kabinet nepředvídaně zjištěn nepohodlný sestup z 
vyšší úrovně Kabinetu na Chodbu m.č. 1.01, a proto rozhodnuto o posunutí stávajících schodišťových stupňů před Tělocvičnou před 
dveře do Kabinetu

7) Vícepráce-Ústřední vytápění - Kotelna - doplnění chybějícího rozvodného potrubí, čerpadel, regulace, napojení na rozdělovač, 
napojení cyrkulace. Otopná tělesa  - Chodba - posunutí, demontáž a zpětná montáž

4) Vícepráce-Zárubně a dveře do šaten - ocelové zárubně, dveře otevíravé

5) Méněpráce-Zárubně a dveře do šaten - zrušení skrytých zárubní a posuvných dveří

8) Vícepráce-Elektroinstalace, silnoproud - doplnění chybějícího napojení čerpadla a servopohonu, chrániče s jističem, jističe, 
kabely a CYKY, spojovací a pomocný materiál, různorodé montážní práce

9) Vícepráce-Krov - úprava dřevěných vázaných krovů stávajících pultových střech, hranoly bednění, Střecha  - úprava 
asfaltových podkladních pásů a krytiny z Pz plechu stávajících pultových střech

10) Vícepráce-Dešťový svod s napojením do kanalizace - nový dešťový svod, vpust, výkop, potrubí PVC

9) Vícepráce-Krov - při rozkrytí krovu nad stávajícími šatnami byla nepředvídaně zjištěna komplikovanost až nemožnost napojení 
různých výškových úrovní, proto bylo rozhodnuto o vyrovnání výšek a spádů stávajících krovů pro zlepšení návaznosti na nový krov. 
Střecha - v návaznosti na úpravy stávajících krovů byla upravena i střešní krytina z Pz plechu pro jednodušší odvod srážkových 
vod

4) Vícepráce-Zárubně a dveře do šaten - před osazením zárubní pro posuvné dveře do Šatny 1.11 a 1.13 byl nepředvídaně 
změněn názor na budoucí obsluhu a ztížené zabudování a oslabení stávajícího zdiva, a proto byly zárubně a dveře změněny na 
otevíravé

5) Méněpráce-Zárubně a dveře do šaten - z důvodu změny způsobu otevírání dveří uvedeného v bodě 4), byly zárubně z 
původního rozpočtu odpočteny

6) Vícepráce-Vzduchotechnika - před realizací VZT potrubí byla nepředvídaně zjištěna kolize s prvky krovu stávajících a nových 
šaten, a proto bylo rozhodnuto o změně trasy pod krovem s vyústěním do fasády, zrušení prostupů střechou, což i předchází 
případným vadám při utěsnění prostupů

7) Vícepráce-Ústřední vytápění - Kotelna - při vytýčení trasy a kontroly armaturní sestavy byla nepředvídaně zjištěna nutnost 
doplnění měděných trubek, regulace cirkulace, čerpadlové skupiny a napojení na rozdělovač . Otopná tělesa - Chodba  - při 
bourání otvorů a při zvyšování podlahy v Chodbě byla nepředvídaně zjištěna kolize s konci těles , a proto byla osazena nová 
zkrácená tělesa

8) Vícepráce-Elektroinstalace, silnoproud -  z důvodu nepředvídaného doplnění armatur a napojení uvedeného v bodě 7) bylo 
nutné doplnit i elektronapojení



Vliv na cenu díla: Ano rozpočet:  v příloze ZL

cena: 18 600,00 Kč bez DPH
cena: 271 681,60 Kč bez DPH
cena: 253 081,60 Kč bez DPH
cena: 290 281,60 Kč bez DPH

Vliv na termín dokončení : Ne Vliv na postupné termíny dle HMG Ne

DSkPS Ano

Přílohy : Položkový rozpočet změn

Za zhotovitele předložil: Firma: SENCO CHALOUPEK s.r.o.

Jméno / Funkce / Podpis : Adam Chaloupek / stavbyvedoucí Datum 24.3.2022
Stanovisko projektanta : Firma: AW Projektová kancelář

Jméno / Funkce / Podpis :  Ing. Zbyněk Wolf / autorský dozor Datum 24.3.2022
Vyjádření TDS : Firma: D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s.

Jméno / Funkce / Podpis : Ing. Josef Malý / TDS Datum 24.3.2022
Vyjádření objednatele : Firma: SPŠ Klatovy

Jméno / Funkce / Podpis : Ing. Kateřina Zajícová / ved. tech. - ekon. odd. Datum 24.3.2022
Odsouhlasil za zhotovitele : Firma: SENCO CHALOUPEK s.r.o.

Vladimír Chaloupek/ jednatel společnosti Datum 24.3.2022
Odsouhlasil za objednatele : Firma: SPŠ Klatovy

Ing. Bohumír Kopecký / ředitel Datum 24.3.2022

Zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:
Uvedené není možné řešit odděleně z důvodu již rozpracovaných prací na přístavbě Šaten, návazností, termínu dokončení prací, 
efektivnosti, a tím nemožnosti oddělit tyto práce od původní SoD.

Změna závazků ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek:

odst. 6 - Nepředvídané změny - Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna,
a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,
b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a
c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku;
 pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.

                                              Souhlasím

                                              Souhlasím

Jméno / Funkce / Podpis :

Jméno / Funkce / Podpis :

Odpočty
Přípočty

Rozdíl - Přípočet
Absolutní hodnota změny

Jiné vlivy (např. vliv na změnu projektové dokumentace atd.):

                                              Souhlasím

                                              Souhlasím

                                              Souhlasím


